UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    XÃ DIỄN HỒNG                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /TB-UBND                            Diễn Hồng, ngày     tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc lấy ý kiến cử tri về việc đổi tên đơn vị hành chính cấp xã

sau sắp xếp trên địa bàn xã Diễn Hồng

Thực hiện Công văn số 1149/UBND-NV, ngày 04/5/2025 của UBND
huyện Diễn Châu về việc triển khai lấy ý kiến về đổi tên đơn vị hành chính cấp
xã sau sắp xếp.

Ủy ban nhân dân xã Diễn Hồng thông báo tổ chức lấy ý kiến cử tri về đổi
tên đơn vị hành chính cấp xã sau sắp xếp trên địa bàn xã Diễn Hồng như sau:

1. Nội dung lấy ý kiến.

Lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về về đổi tên đơn vị hành chính cấp
xã sau sắp xếp, cụ thể: “Đổi tên xã Diễn Châu II thành xã Đức Châu” sau khi
sắp xếp đơn vị hành chính.

2. Thời gian lấy ý kiến. Từ ngày 05/5/2025 đến 09 giờ 00 phút ngày
06/5/2025.

3. Địa điểm lấy ý kiến. Tại nhà văn hóa xóm, khối và tại hộ gia đình.

4. Hình thức lấy ý kiến cử tri: Căn cứ tình hình thực tế, đặc điểm dân cư
ở xóm, khối để Tổ lấy ý kiến xem xét, lựa chọn một hoặc kết hợp cả hai hình
thức lấy ý kiến cử tri sau:

- Tổ chức hội nghị lấy ý kiến cử tri tại nhà Văn hóa xóm, khối, phát phiếu
và xin ý kiến đại diện các hộ gia đình.

- Tổ chức lấy ý kiến cử tri tại từng hộ gia đình.

5. Đối tượng lấy ý kiến: Cử tri đại diện hộ gia đình trên địa bàn xã Diễn
Hồng.

6. Phương pháp.

 Tổ lấy ý kiến cử tri các đơn vị xóm, khối tổ chức hội nghị lấy kiến cử tri
tại nhà văn hóa xóm, khối; tổ lấy ý kiến có trách nhiệm phát phiếu lấy ý kiến cử
tri, hướng dẫn cử tri tham gia; thu phiếu và kiểm phiếu; tổng hợp, lập biên bản
và gửi về UBND xã.

- Nếu đồng ý thì cử tri đánh dấu “X” vào ô đồng ý, nếu không đồng ý thì
đánh dấu “X” vài ô không đồng ý; nếu không đánh dấu hoặc đánh dấu vào cả 02
ô không đồng ý và đồng ý là phiếu không hợp lệ đối với cử tri đó.

2

Trên đây là Thông báo về việc lấy ý kiến cử tri về đổi tên đơn vị hành
chính cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn xã Diễn Hồng.

Kính mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của cử tri trên địa bàn xã để
việc lấy ý kiến đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện (b/c);
- TT Đảng ủy, TTHĐND xã (;
- Ủy ban MTTQ xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã ;
- Các ngành, bộ phận, Đoàn thể cấp xã;
- Các đơn vị xóm, khối;
- Cử tri xã Dien Hồng;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VPUB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:32:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hồng Trung<trungnh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:34:03+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Hồng<xadienhong@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:34:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Hồng<xadienhong@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:34:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Hồng<xadienhong@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!